
UCHWAŁA NR XXXII/278/2013 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2013 r. 
 

w sprawie wstąpienia w miejsce radnego, którego mandat wygasł kandydata 
z tej samej listy wyborczej 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) w związku z art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 
1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j. Dz. U. 
z 2010 r. Nr 176 poz. 1190 ze zmianami) w związku z art. 16 ust. 2 a Ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę -Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21 
poz. 113 z późn. zm.) oraz Uchwałą nr XXX/257/2013 Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 19 września 2013 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu uchwala się, 
co następuje: 
 

§1. Stwierdza się wstąpienie Pani Danuty Pyrtko, kandydatki na radną 
w okręgu wyborczym nr 3 z listy nr 11 - Komitet Wyborczy Samorządowy Powiat 
Zielonogórski, która w wyborach do Rady Powiatu Zielonogórskiego, przeprowadzonych 
w 2010 r. uzyskała kolejno największą liczbę głosów i nie utraciła prawa wybieralności, 
w miejsce radnego z tej samej listy – Krzysztofa Romankiewicza, którego mandat 
wygasł. 
 

§ 2. Uchwałę doręcza się zainteresowanej i przesyła Wojewodzie Lubuskiemu 
oraz Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze. 

 
§  3.  Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Zielonogórskiemu. 
 
§  4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
               Przewodniczący Rady 

Powiatu Zielonogórskiego 
 
                    Edwin Łazicki 
 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XXXII/278/2013 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2013 r. 
 

Rada Powiatu Zielonogórskiego Uchwałą Nr XXX/257/2013 z dnia 19 września 2013 r. 
stwierdziła wygaśnięcie mandatu radnego Pana Krzysztofa Romankiewicza.  

Zgodnie z art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. 
– Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, na miejsce 
ustępującego radnego wstępuje kandydat z tej samej listy w danym okręgu wyborczym, który 
w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności 
tzn: zgodnie z art. 7 cytowanej ustawy: 
- nie był karany za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego; 
- nie wydano wobec niego prawomocnego wyroku warunkowo umarzającego postępowanie 
karne w sprawie popełnienia przestępstwa umyślnego ściganego z oskarżenia publicznego; 
- nie wydano wobec niego prawomocnego orzeczenia sądu stwierdzającego utratę prawa 
wybieralności, o którym mowa w art. 21a ust. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o 
ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 - 1990 oraz 
treści tych dokumentów (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 63 poz. 425 z późn. zm.). 
 

Pani Danuta Pyrtko wyraziła zgodę na objęcie mandatu radnej w Radzie Powiatu 
Zielonogórskiego i o świadczyła, że nie utraciła prawa wybieralności.  
 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
  

 

 


